
Příkazní smlouva

uzavřená podle ust. Š' 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník vplatněm znění,

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ _
příspěvková organizace zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu V Hradci Králové,
oddíl Pr„ vložka 52
IČ: 64809447
Se sídlem v Hradci Králové, 500 06,  Na Brně 362
zast. Ing. Tomášem Pospíšilem, ředitelem

Dne: 04.09.2023 v 13:07:15
dále jen „příkazce“ Čj: mm;/645mm

Listl'izl Příloh: ]
a „na
JUDr. Kateřina Skoumalova, advokátka
zapsaná v seznamu advokátů vedeném ČAK pod ev. č. 09031
IČ: 68224079
se sídlem v Hradci Králové, 50002, Škroupova 95 7

dále jen „přikazník“

uzavřeli dnešního dne, měsíce a roku níže uvedenou

p ř í k a z n í  s m l o u v u :

Čl. 1.
Předmět smlouvy

1. Příkazník se zavazuje pro příkazce poskytovat právní službu spočívající v právních konzultacíchz
sepisu právních rozborů a stanovisek, sepisu podání pro soud a pro správní orgány, zastupování
vřízení před soudem a správními orgány, jednání s orgány státní správy i samosprávy, jednání se
soukromými osobami a další formy právní pomoci dle individuálních požadavků příkazce,
vmaximálním rozsahu 12 hodin týdně. Uvedený časový rozsah poskytovaných služeb může být.
V případě naléhavé potřeby příkazce dle dohody smluvních stran překročen.

2. V případech, kdy vrámci plnění úkolu příkazníka dle odst. 1 tohoto článku má příkazník za
příkazce právně jednat, je  příkazee povinen vystavit příkamíkovi plnou moc pro takové jednání.

Čl. 11.
Povinnosti příkazníka

I .  Příkazník je povinen záležitost uvedenou v čl. I této smlouvy obstarat osobně. Příkazník nesmí
svěřit provedení příkazu jinému ani si ustanovit náhradníka.

2. Příkazm'k je povinen plnit příkaz poctivě a pečlivě podle svých schopností a profesní odbornosti.

3. Příkazník je povinen se při obstarávání záležitostí specifikovaných v čl. I. této smlouvy n'dit podle
pokynů příkazce; od těchto pokynů se může odchýlit pouze, pokud j e  to nezbytné v zájmu příkazee a
není možno včas obdržet jeho souhlas.

4 .  Příkazník je povinen prokazatelnou formou upozornit příkazce na každý jeho zřejmě nesprávný
pokyn a takový pokyn splní jen tehdy, když na něm příkazce i přes takové předchozí upozornění bude
trvat.



5. Příkazník je povinen podat příkazci kdykoli v rozumné době na jeho žádost podrobnou zprávu o
postupu plnění příkazu a převést na příkazce všechen užitek z provedeného příkazu; po provedení
příkazu je příkazník povinen předložit příkazci vyúčtování. '

Čl. m.
Povinnosti přikazce

l .  Příkazce je povinen poskytovat příkazníkovi při zařizování záležitostí uvedených v čl. I. této
smlouvy potřebnou součinnost a vysvětlení tak, aby poskytované právní služby mohly vycházet z
věcně správných a ověřených údajů. V této souvislosti se příkazce zavazuje poskytovat příkazníkovi
včasné, pravdivé, úplné a přehledné infomace, které se týkají záležitostí specifikovaných v čl. I. této
smlouvy. Příkazce se zavazuje předkládat advokátovi všechny potřebné podklady, t. j .  zejména
listinný materiál, potřebný k řádnému poskytování právní pomocí.

2. Příkazce je dále povinen na žádost příkazníka kdykoli v rozumné době poskytnout doplňující nebo
upřesňující pokyny pro činnost příkazníka, pokud je jich nezbytně třeba k, obstarání záležitostí
uvedených v čl. I této smlouvy.

3. Účastníci této smlouvy se dále dohodli, že příkazník je Oprávněn využívat při poskytování právních
služeb na základě této smlouvy služeb administrativního aparátu příkazce, jeho internetového
připojení, telefonického spojení a vybavení kanceláře, tj. zejména kopírky, tiskárny, skeneru a
počítače, které jsou umístěny v sídle příkazce.

Čl. IV.
Odměna

l .  Příkazce se zavazuje za obstarání záležitostí specifikovaných v čl. I. této smlouvy zaplatit
příkazníkovi odměnu ve výši 500; Kč:/hod. + DPH, je-li příkazník plátcem DPH.

2 .  Tato odměna j e  šplatná měsíčně na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného příkazníkem
ve lhůtě do 10. dne následujícího měsíce, se splatností 15 dnů.

Příkazce se  zavazuje uhradit odměnu na účet příkazníka č.ú. 

3. Příkazník je povinen ke každému daňovému dokladu (faktuře) přiložit příkazcem písemně
odsouhlasený soupis hodin včetně specifikace právní služby (právních služeb), kterou (které) pro
příkazce obstaral. Nebude—li taková příloha kdaňovému dokladu (faktuře) přiložena, příkazce není
povinen k jeho (její) úhradě. Příkazce není oprávněn odepřít takový písemný souhlas se soupisem
hodin včetně specifikace obstarané právní služby (obstaraných právních služeb), pokud tento odpovídá
objektivní skutečnosti.

4.  Odměna přikaznikovi náleží, i když výsledek nenastal, ledaže nezdar byl způsoben tím, že příkazník
poruší své povinnosti.

5. Příkazce je povinen příkazníkovi nahradit prokazatelně, účelně a nezbytně v souvislosti s plněním
dle této smlouvy vynaložené hotové výdaje, jako např. soudní, správní či jiné povinné zákonné
poplatky, dále náhradu prokazatelných účelně a nezbytně vynaložených cestovních výdajů v případě
obstarávání záležitostí příkazce mimo město Hradec Králové a náhradu za ztrátu času na cestě (100,-
Kč/půlhodiny bez DPH) v případě obstarávání záležitostí přikazce mimo město Hradec Králové.
V případě účtované náhrady za ztrátu času na cestě nenáleží příkazníkovi odměna sjednaná v odst. 1.
tohoto článku.



či. v
Doba trvání smlouvy

1 . Tato smlouva se  uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1.9.2023.
2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. ,
“3. Tuto smlouvu lze vypovědět písemnou výpovědí adresovanou druhé smluvní straně .s výpovědní
dobou jeden měsíc, která počne běžet od prvm'ho dne měsíce. následujícího po měsíci, vněmž byla
doručena druhé smluvní straně.

Čl. v;
Závěrečná ujednání

Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné, tuto smlouvu si před podpisem přečetly, že s jejím
obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy..

Tato smlouva J e  sepsána & uzavřena celkem ve dvou vyhotoveních stejn—é právní závaznosti, z nichž
obdrží každý z účastníků po jednom.

Tato smlouva může být doplněna nebo měněna pouze písemnými (listinnýmiydodatky podepsaným
smluvními stranami.

Právní vztahy vyplývající z této smloavyě které nejsou zvlášť touto smlouvou upraveny, se “řídí
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 "Sb., občanský zákoník„ v platném znění a zákonem č.
85/1996 Sb.,! o advokacii, ve znění pozdějších předpisů.

V Hradci Králové dne 1.9.2023 V Hradci Králové dne 1.9.2023

Příkazník:

Ing. Tomáš Pospíšil, ředitel JUDr. Kateřina Sk
TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ




